MRU
Pneumatisch · Schwenkeinheiten · Miniatur-Schwenkeinheiten
34 w w w . s c h u n k . c o m
Baugrößen
8 .. 14
Eigenmasse
0.155 kg .. 0.485 kg
Axialkraft

m]
Drehmomentabstufung
Bestellbeispiel
MRU
Pneumatisch · Schwenkeinheiten · Miniatur-Schwenkeinheiten
MRU 12
Pneumatisch · Schwenkeinheiten · Miniatur-Schwenkeinheiten
48 w w w . s c h u n k . c o m
Technische Daten
Ritzelbelastung
� Momente und Kräfte dürfen gleichzeitig auftreten.
Bei schweren Aufbauten bzw. Aufbauten mit hohem
Massenträgheitsmoment muss eine Drosselung vor-
genommen werden, dass die Drehbewegung schlag- und
prellfrei erfolgt.
My max. 3.0 Nm
Fz max. 330.0 N
Bezeichnung MRU 12.1-E-0 MRU 12.2-E-0 MRU 12.1-E-4 MRU 12.2-E-4 MRU 12.1-E-0-WZ MRU 12.2-E-0-WZ
Ident.-Nr. 0357050 0357150 0357051 0357151 0357052 0357152
Drehmoment [Nm] 0.35 0.75 0.2 0.6 0.35 0.75
Drehwinkel [°] 180.0 180.0 180.0 180.0 180.0 180.0
Endlageneinstellbarkeit [°] 90.0 90.0 90.0 90.0 90.0 90.0
Anzahl der Fluiddurchführungen 4 4
Dichtheit IP 65 65 65 65 65 65
Eigenmasse [kg] 0.37 0.37 0.42 0.42 0.37 0.37
Taktzeit (1 x Nenndrehwinkel) ohne Aufbaulast [s] 0.06 0.06 0.08 0.08 0.06 0.06
Fluidverbrauch pro Zyklus (2 x Nennwinkel) [cm3] 2.5 5.0 2.5 5.0 2.5 5.0
Nenndruck [bar] 6.0 6.0 6.0 6.0 6.0 6.0
Mindestdruck [bar] 4.5 4.5 4.5 4.5 4.5 4.5
Maximaldruck [bar] 8.0 8.0 8.0 8.0 8.0 8.0
Durchmesser Anschlussschlauch [mm] 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0
max. Druck in der Fluiddurchführung [bar] 8.0 8.0
min. Umgebungstemperatur [°C] -10.0 -10.0 -10.0 -10.0 -10.0 -10.0
max. Umgebungstemperatur [°C] 90.0 90.0 90.0 90.0 90.0 90.0
Wiederholgenauigkeit [°] 0.07 0.07 0.07 0.07 0.07 0.07
MRU 12
Pneumatisch · Schwenkeinheiten · Miniatur-Schwenkeinheiten
49V e r k a u f  ✆ + 4 9 - 7 1 3 3 - 1 0 3 - 2 5 0 3   · T e c h n i k  ✆ + 4 9 - 7 1 3 3 - 1 0 3 - 2 6 9 6
Die Fluiddurchführung zur Durchführung von Druckluft oder Flüssigkeiten ohne externe
SchläucheMaßänderungen bei der Option „Wellenzapfen“
�� Durchgangsbohrung
Hauptansichten
Die Zeichnung zeigt die Einheit in der Grundausführung ohne maßliche Berück-
sichtigung der nachstehend beschriebenen Option.
A,a Haupt-, Direktanschluss Schwenkeinheit rechtsdrehend
B,b Haupt-, Direktanschluss Schwenkeinheit linksdrehend
� Anschluss Schwenkeinheit
� Anschluss des Aufbaus
Fluiddurchführung
� Zur Positionssicherung bei Druckabfall kann das Druckerhaltungsventil SDV-P
eingesetzt werden (siehe Katalogteil „Zubehör“).
Wellenzapfen
MRU 12
Pneumatisch · Schwenkeinheiten · Miniatur-Schwenkeinheiten
50 w w w . s c h u n k . c o m
� Bei den Sensorkabeln beachten Sie bitte die minimal zulässigen Biegeradien. Diese
betragen im Allgemeinen 35 mm.
Verlängerungskabel für Näherungsschalter/Magnetschalter
Bezeichnung Ident.-Nr.
GK 3-M8 0301622
KV 10-M8 0301496
KV 20-M8 0301497
WK 3-M8 0301594
WK 3-M8 NPN 0301602
WK 5-M8 0301502
WK 5-M8 NPN 9641116
Endstellungsabfrage:
Elektronische Magnetschalter, in C-Nut zu montieren
Bezeichnung Ident.-Nr. Vorzugsprodukt
MMS 22-S-M5-NPN 0301439
MMS 22-S-M5-NPN-SA 0301449
MMS 22-S-M5-PNP 0301438
MMS 22-S-M5-PNP-SA 0301448